РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОВАРДИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

МУРОМСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

27.02.2015                                                                                                             № 10
О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов Ковардицкого сельского поселения  от 30.05.2008 № 18 «О  введении земельного  налога на территории Ковардицкого сельского поселения Муромского района Владимирской области»

         Руководствуясь  ст. 387 Налогового кодекса  Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской   Федерации, Уставом муниципального образования  Ковардицкое сельское поселение Муромского района  Владимирской области, Совет  народных депутатов Ковардицкого сельского поселения р е ш и л:

       1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов Ковардицкого сельского поселения от 30.05.2008 № 18 «О введении земельного налога на территории Ковардицкого сельского поселения Муромского района Владимирской области» (в ред. Решений от 17.06.2009 № 24, от 24.09.2009 № 34, от 25.12.2009 № 58, от 19.11.2010 № 46, от 16.10.2012 № 36, от 28.03.2013 № 6, от 22.11.2013 № 30, от 18.12.2013 № 37, от 27.03.2014 № 14, от 20.11.2014 № 46) следующие изменения:

1.1. Раздел  IX. «Налоговые  льготы» дополнить пунктами 9 и 10 следующего содержания:

«9) физические  лица, являющиеся ветеранами и (или) инвалидами Великой Отечественной войны»;

«10) физические  лица, являющиеся членами семей защитников Отечества, погибших в Великой Отечественной войне».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии  Совета народных депутатов  сельского поселения   по бюджету, налоговой и социальной  политики  П.В.Чаркина и заместителя главы администрации сельского поселения А.В. Григорьеву.

3.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и  распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 января 2015 года.

Председатель Совета народных депутатов,

Глава Ковардицкого сельского поселения                                                                  В.В. Данилов
	Готовил:

	Заместитель главы администрации сельского поселения

	О.Ф. Сафронова

	Согласовано:

	Председатель постоянной комиссии по бюджету,            налоговой  и социальной политике

	               П.В. Чаркин

	Разослать:
	1.В дело- 1экз.

2.Финансовое управление -1 экз.

3. МИФНС № 4 по Владимирской области – 1 экз.

4. МАУ  ТРК  «Муромский меридиан» - 1 экз.